ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения города Новоалтайска Алтайского края на период 2013-2028 г.г. (на 2024 год)

г. Новоалтайск                                                                          «29» марта 2023 года
                                                                                                    Начало: 15-00 час.
       Окончание: 15-30 час.

Присутствовали:
1.Лисовский С.И.
2.Удовиченко Т.И.
3.Адодин А.Ю.
4.Комов А.Б.
5.Крюкова О.С.
6.Селезнева Е.Г.
7. Молодых М.С.

Приглашенные представители теплоснабжающих организаций: ООО «СЗ «Стройсиб» (Стороженко П.В., гл. инженер), Алтайского территориального участка Западно-Сибирской Дирекции по тепловодоснабжению Филиала ОАО «РЖД» (Гребенко А.С., технолог), АО «Алтайвагон» на публичных слушаниях по актуализации схемы теплоснабжения города Новоалтайска Алтайского края на период 2013-2028 г.г. (на 2024 год) не присутствовали.

Лисовский Сергей Иванович, председатель организационного комитета по проведению публичных слушаний

Представил:
- ведущего публичных слушаний – Удовиченко Тамару Ивановну, председатель Комитета ЖКГХЭТС Администрации г. Новоалтайска.

Удовиченко Тамара Ивановна, председатель Комитета ЖКГХЭТС Администрации г. Новоалтайска, ведущий публичных слушаний:
-объявила об открытии публичных слушаний;
-представила секретаря публичных слушаний - Молодых Марина Сергеевна, заместителя председателя Комитета ЖКГХЭТС Администрации г. Новоалтайска.

Ведущий публичных слушаний Удовиченко Т.И. объявила:
- тема публичных слушаний: «Рассмотрение проекта актуализации схемы теплоснабжения города Новоалтайска Алтайского края на период 2013-2028 г.г. (на 2024 год);
- постановление Администрации города Новоалтайска № 438 от 13.03.2023 «О проведении публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования город Новоалтайск», место и время проведения публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения города Новоалтайска (на 2024 год) размещены в сети «Интернет» на сайте www.novoaltaysk.ru;
- инициатор публичных слушаний – Глава города Бодунов Владимир Георгиевич.
Удовиченко Т.И. - ведущий публичных слушаний огласила предложенный оргкомитетом порядок выступления на публичных слушаниях.
Выступление докладчика по вопросу публичных слушаний, участников публичных слушаний не более 15 минут.
Выступление экспертов – публичных слушаний до 5 минут.
Ответы участников публичных слушаний на заданные вопросы – не более 5 минут.
Участники публичных слушаний вправе снять свои предложения и рекомендации и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками.
Возражений не поступило. Данный порядок утвержден.
Голосовали:
За 7, против 0, воздержались 0.
Предложение принято единогласно.

Председатель орг. комитета по проведению публичных слушаний Лисовский С.И:
Слово для доклада предоставляется докладчику по вопросу публичных слушаний – Удовиченко Тамаре Ивановне, председателю Комитета Администрации города Новоалтайска по жилищно-коммунальному, газовому хозяйству, энергетике транспорту и строительству.
Выступление Удовиченко Т.И. (доклад прилагается).
Предложил утвердить представленный проект.
Вопросы к докладчику:
Вопросов нет.

Голосовали:
За 7, против 0, воздержались 0.
Предложение принято единогласно.

Ведущий публичных слушаний Удовиченко Т.И. предоставила слово для выступления эксперту Александру Юрьевичу Адодину, директору МУП г. Новоалтайска «Новоалтайские тепловые сети».
Ведущий предоставил слово для выступления эксперту
Предложил утвердить предоставленный проект.
Вопросы к эксперту:
Вопросов нет.

Ведущий публичных слушаний Удовиченко Т.И. предоставила слово для выступления эксперту Ольге Сергеевне Крюковой, начальнику ПТО МУП г. Новоалтайска «Новоалтайские тепловые сети».
Предложила утвердить предоставленный проект.
Вопросы к эксперту:
Вопросов нет.

Ведущий предоставляет слово участникам слушаний для реплик в связи с вынесенными предложениями.
Ведущий публичных слушаний Удовиченко Т.И. оглашает перечень предложений по обсуждаемому вопросу:
- утвердить проект актуализации схемы теплоснабжения города Новоалтайска Алтайского края на период 2013-2028 г.г. (на 2024 год);
- рекомендовать Главе города Новоалтайска утвердить предложенный проект.
Ведущий разъясняет порядок принятия решения по ним.

Голосовали:
за 7, против 0, воздержались 0.
Предложение принято единогласно.

Ведущий оглашает результаты публичных слушаний:
- утвердить проект актуализации схемы теплоснабжения города Новоалтайска Алтайского края на период 2013-2028 г.г. (на 2024 год); рекомендовать Главе города Новоалтайска утвердить предложенный проект.
Ведущим публичных слушаний объявлено участниками публичных слушаний о праве внести в оргкомитет в письменной форме свои дополнительные предложения и рекомендации, а также снять свои предложения и рекомендации и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками в течение 3 последующих дней.
При поступлении предложений и рекомендаций по вопросу проведения публичных слушаний в течение 3 последующих дней организационным комитетом будет внесено изменение в план работы организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования г.Новоалтайск (приложение 2 к протоколу заседания оргкомитета от 14.03.2023 № 1).
В 15-30 час. публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения города Новоалтайска Алтайского края на период 2013-2028 г.г. (на 2024 год), объявлены закрытыми.

Председатель организационного комитета
по проведению публичных слушаний                                            С.И.Лисовский

Секретарь публичных слушаний                                                    М.С. Молодых